
М И Н И С Т Е РС Т В О  ЗД РА В О О Х РА Н Е Н И Я  
К А Л У Ж С К О Й  О БЛ А С ТИ

ПРИКАЗ

2018 г №

О формировании
впотребности

лекарственных препаратах и 
медицинских изделиях на 
2018 год и особенностей 
взаимодействия 
министерства
здравоохранения Калужской 
области, медицинских
организаций и ГП
«Калугафармация» при
осуществлении закупок
лекарственных препаратов и 
медицинских изделий в 2018 
году

Во исполнение статьи 2 Закона Калужской области от 26.04.2018 № 321-03 
«О полномочиях государственного предприятия Калужской области 
«Калугафармация» на оказание услуг, закупка которых осуществляется у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)», в соответствии с пунктом 
3 Порядка организации обеспечения лекарственными препаратами и 
медицинскими изделиями медицинских организаций Калужской области, 
подведомственных органу исполнительной власти Калужской области в сфере 
здравоохранения, утвержденного приказом министерства здравоохранения 
Калужской области от 04.05.2018 № 414, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что формирование потребности в лекарственных препаратах и 
медицинских изделиях на 2018 год и взаимодействие министерства 
здравоохранения Калужской области, государственных бюджетных (казенных) 
учреждений Калужской области. подведомственных министерству 
здравоохранения Калужской области, участвующих в реализации программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи 
в Калужской области (далее - медицинские организации) и государственным 
предприятием Калужской области «Калугафармация» (далее - ГП 
«Калугафармация») при осуществлении закупок лекарственных препаратов и 
медицинских изделий в 2018 году осуществляется в соответствии с Федеральным



/

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок говаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. К отношениям в рамках оказания услуг ГП «Катугафармация» по обеспечению 
лекарственными препаратами и медицинскими изделиями медицинских организаций, в 
части установления предельного максимального уровня накладных расходов, применяются 
нормы установленные приказом министерства здравоохранения Калужской области 
от 04.05.2018 № 414.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложигь на управление 
лицензирования и лекарственного обеспечения.

Министр К.Н. Баранов


